
                    Komunikat Akcji Katolickiej w Polsce w sprawie spektaklu „Klątwa” 

 

 

 
Jeśli nie potrafisz tego dokonać, aby w jakiejś sprawie zwyciężyło dobro, czyń przynajmniej wysiłki, 
aby wpływ zła jak najbardziej osłabić. (Św. Tomasz More) 
 

W minioną sobotę wystawiono w Teatrze Powszechnym spektakl „Klątwa”  w reżyserii Olivera Frljića. 

W trakcie przedstawienia dokonano licznych aktów profanacji chrześcijańskich symboli religijnych 

oraz dopuszczono się świadomego znieważenia osoby Św. Jana Pawła II i flagi Watykanu. Każdy 

z wymienionych aspektów  jest szczególnie bolesnym dla wielu Polaków. Ponadto nie może być 

publicznego przyzwolenia na nawoływanie do nienawiści i deprecjonowania ludzkiego życia.  

Przedstawienie jest niczym innym, jak jawną, przemyślaną i zamierzoną prowokacją o wyraźnych 

znamionach „mowy nienawiści”. Zarówno reżyser, jak i aktorzy przekroczyli granicę zdrowego 

rozsądku.  

 

Jako katolicy świeccy zorganizowani w Akcji Katolickiej w Polsce, wypowiadamy stanowczy protest 

takiemu wymiarowi sztuki. Przypominamy, że zgodnie z art. 196 Kodeksu Karnego obraza uczuć 

religijnych, jak i publiczna profanacja przedmiotów religijnych w Polsce są karalne. Apelujemy więc 

nie tylko o poszanowanie uczuć religijnych osób wierzących, ale i szacunku wobec stanowionego 

w Polsce prawa. Wzywamy do wycofania sztuki z repertuaru polskiego teatru! 

 

Wprowadzając zamęt bluźnierczym przedstawieniem, Dyrektorowi Teatru Powszechnego i polskim 

aktorom biorącym w nim udział, przypominamy, że w dniu 5 grudnia 2014 r., w uznaniu dla zasług 

Św. Jana Pawła II, Sejm RP przyjął uchwałę w sprawie ustanowienia roku 2015 Rokiem Św. Jana Pawła 

II. Polscy Parlamentarzyści, w uchwale wyrazili wdzięczność Papieżowi za: propagowanie 

uniwersalnego przesłania o godności i prawach człowieka. Stwierdzając przy tym, że: Jego życie było 

świadectwem wiary dla milionów ludzi na całym świecie, a bolesne odejście zjednoczyło wszystkich 

Polaków niezależnie od wyznania i poglądów. 

 

Rzecznik Akcji Katolickiej w Polsce, 

Artur Dąbrowski 

 


